DIR/cv

DESPACHO Nº 54/2020

NOMEAÇÃO DA COORDENADORA

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM DO TRABALHO

Nos termos do n.º 1 do artigo 77º dos Estatutos do Politécnico de Leiria1, do n.º 1 do artigo

32.º dos Estatutos da Escola Superior de Saúde de Leiria2 e do artigo 2.º do Regulamento

Académico dos Cursos de Pós -Graduação não Conferentes de Grau Académico do Politécnico

de Leiria3, conjugado com o Despacho n.º 44/2019 de 13 de fevereiro, do Senhor Presidente

do Politécnico de Leiria, compete ao Diretor da Escola proceder à nomeação dos

coordenadores de cursos, obtidos pareceres favoráveis do Conselho Técnico-Científico e

Conselho Pedagógico.

Assim, no cumprimento do disposto dos artigos acima referidos e obtidos pareceres favoráveis

do Conselho Técnico-Científico e Pedagógico, nomeio, a Professora Adjunta Teresa Madalena

Kraus Brincheiro Hüttel Barros como coordenadora pedagógica e científica do Curso de Pós-

Graduação em Enfermagem do Trabalho.

O Diretor,

1 Homologados pelo Despacho Normativo n.º 35/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 139, de 21 de
julho de 2008, retificado pela declaração de retificação n.º 1826/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 156, de 13 de agosto de 2008.
2 Publicados no Diário a República, 2.ª série, n.º 65 de 1 de abril de 2011.
3 Publicados no Diário a República, 2.ª série, n.º 165 de 25 de agosto de 2015.

		2020-11-23T16:27:05+0000
	Leiria
	RUI MANUEL DA FONSECA PINTO